
Diário   Oficial Página 52   25 de Janeiro de 2022 Nº 28.171

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1313744:52>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PAINÉIS DE LED E ACESSÓRIOS PARA PERMITIR REALIZAR 
VIDEOCONFERÊNCIA COMPREENDENDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO 
NOS ESPAÇOS DE EVENTOS E REUNIÕES, DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DE MATO GROSSO.

GRUPO 01 FRACASSADO

Cuiabá-MT, 24/01/2022.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial AL/MT

<END:1313744:52>

<BEGIN:1313747:52>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS (CARTUCHOS 
DE TONER, GARRAFAS DE TINTA E KITS RIBBON) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ATENDER AS 
DEMANDAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO.

EMPRESA VENCEDORA GRUPO / ITEM
UEHARA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 35.899.329/0001-10
GRUPO 01 e  03

ITEM 05
MSB RECARGAS E INFORMATICA

CNPJ: 08.257.279/0001-03
GRUPO 02

Cuiabá-MT, 24/01/2022.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial AL/MT

<END:1313747:52>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

<BEGIN:1313474:52>

TERMO DE RATEIO Nº 001/2022
Contratada: Consórcio Regional De Saúde Sul De Mato Grosso - Coress/
MT. Objeto: Constitui objeto deste instrumento o rateio das despesas do 
Proponente entre os Municípios Consorciados para custear os serviços 
de análise da qualidade da água para consumo humano nos municípios 
integrantes da região, através do Programa de Vigilância da Qualidade da 
Água - Vigiágua. Prazo: O prazo de vigência do presente Contrato será de 
03 de janeiro de 2.022 a 31 de dezembro de 2022. Valor: O valor do presente 
Contrato de Rateio é de R$ 9.259,80 (nove mil, duzentos e cinquenta e nove 
reais e oitenta centavos), e será pago em 12 (doze) parcelas mensais, no 
valor de R$ 771,65 (setecentos e setenta e um reais e sessenta e cinco 
centavos). Data: 03/01/2022

Alto Araguaia - MT, 21/01/2022
Leidiane Pereira Farias

Setor De Licitações
Publicar-65-99228-9990

<END:1313474:52>
<BEGIN:1313476:52>

TERMO DE RATEIO Nº 002/2022
Contratada: Consórcio Regional De Saúde Sul De Mato Grosso - Coress/
MT. Objeto: O presente instrumento tem por objeto ratear os custos com 
a manutenção do Consórcio Proponente e o cumprimento dos objetivos 
fixados no Estatuto Social do Coress, em atendimento as exigências 
legais, especialmente a consecução das ações previstas na Lei Municipal 
nº 3.468 de 15 de julho de 2.014, para assegurar o custeio de consultas, 
exames e procedimentos, visando o fortalecimento das ações de atenção à 
saúde ofertadas aos usuários do Sistema Único de Saúde. Prazo: O prazo 
de vigência do presente Contrato será de 03 de janeiro de 2.022 a 31 de 
dezembro de 2022. Valor: O valor total do presente Contrato de Rateio é 
de R$ 577.327,20 (quinhentos e setenta e sete mil, trezentos e vinte e sete 
reais e vinte centavos), conforme per capita e cota do Programa de Apoio 
ao Desenvolvimento e Implementação dos Consórcios Intermunicipais 
de Saúde - Paici.O valor total do presente Contrato de Rateio, constante 
na Cláusula Segunda, será pago em 12 (doze) parcelas mensais de 
R$48.110,60 (quarenta e oito mil, cento e dez reais e sessenta centavos), 
até o dia dez (10) de cada mês, conforme estabelece o §1º do artigo 25, do 
Estatuto Social do Proponente Data: 03/01/2022

Alto Araguaia - MT, 21/01/2022
Leidiane Pereira Farias

Setor De Licitações
Publicar-65-99228-9990

<END:1313476:52>
<BEGIN:1313478:52>

TERMO DE RATEIO Nº 003/2022
Contratada: Consórcio Regional De Saúde Sul De Mato Grosso - Coress/
MT. Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Convênio específico, a 
contratação de empresas especializadas na prestação de serviços médicos 
do tipo: Plantonista Clínico Geral, Cardiologista, Anestesista, Cirurgião 
Geral, Ginecologista-Obstetra, Médico Internista, Diretor Técnico e Diretor 
Clínico para atendimento no Hospital Municipal de Alto Araguaia, bem 
como na contratação de serviços assistenciais de Enfermagem, Nutrição e 

Fisioterapia, e prestação de serviços de transporte de pacientes gestantes 
sobreavisos ginecológicos e médicos pediatra, por procedimento consulta 
e para recepcionar RN no centro cirúrgico, para atendimentos oriundos do 
Hospital Municipal, visando a consecução de finalidades de interesse de 
saúde pública a toda população do MunicípioPrazo: O prazo de vigência 
do presente Convênio será de 01 de janeiro de 2.022 a 31 de dezembro 
de 2.022, podendo ser renovado, mediante Termo Aditivo, devidamente 
acordado entre as partes conveniadas. Valor: O valor estimativo do presente 
Convênio é de R$ 3.428.571,48 (três milhões, quatrocentos e vinte e oito 
mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta e oito centavos), que deverá 
ser pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$285.714,29 (duzentos e 
oitenta e cinco mil, setecentos e quatorze reais e vinte e nove centavos, até 
o dia 05 (cinco) de cada mês. Data: 03/01/2022

Alto Araguaia - MT, 21/01/2022
Leidiane Pereira Farias

Setor De Licitações
Publicar-65-99228-9990

<END:1313478:52>
<BEGIN:1313480:52>

 TERMO DE RATEIO Nº 004/2022
Contratada: Consórcio Regional De Saúde Sul De Mato Grosso - Coress/
MT. Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Convênio específico, a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos 
de Clinico Geral e assistenciais de Enfermagem, para atendimento nos 
PSF, visando a consecução de finalidades de interesse de saúde pública 
a toda população do Município. Prazo: O prazo de vigência do presente 
Convênio será de 01 de janeiro de 2.022 a 31 de dezembro de 2.022, 
sendo renovável, mediante Termo Aditivo, devidamente acordado entre 
as partes conveniadas. Valor: O valor do presente Termo Convênio é de 
R$3.986.010,00 (três milhões, novecentos e oitenta e seis mil e dez reais), 
que será pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 332.167,50 (trezentos 
e trinta e dois mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos), até 
o dia 05 (cinco) de cada mês.Data: 03/01/2022

Alto Araguaia - MT, 21/01/2022
Leidiane Pereira Farias

Setor De Licitações
Publicar-65-99228-9990

<END:1313480:52>

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
<BEGIN:1313677:52>

A Prefeitura Municipal de Apiacás, estado de Mato Grosso, comunica que 
realizará Licitação Modalidade PREGÃO ELETRONICO 001/2022, na 
data de 10/02/2022 as 09:00 (nove) horas (horário de Brasília). OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA COMPOSTA POR UM 
TRATOR AGRICOLA CONVENIO MAPA - PLATAFORMA + BRASIL Nº 
901403/2020, o edital contendo as instruções estará à disposição dos 
interessados na sala de licitações, Avenida Brasil nº 1059, Paço Municipal, 
Apiacás - MT, Telefone 66-3593-2227, email licitação@apiacas.mt.gov.br 
site www.apiacas.mt.gov.br   www.bll.org.br.

Julio Cesar dos Santos - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1313677:52>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


